
 

Expediente n.º: 550/2018
Procedimiento: Convocatoria de la Junta de Gobierno Local.

RESOLUCIÓN DE LA ALCALDÍA DE CONVOCATORIA ORDINARIA DE LA JUNTA 
DE GOBIERNO LOCAL

Vista  la  relación  de  asuntos  que  ha  preparado  y  puesto  a  disposición  de  esta 
Alcaldía-Presidencia el Secretario General Accidental de este Ayuntamiento, a fin de convocar 
sesión de la Junta de Gobierno Local, y de conformidad con el régimen de sesiones fijado por  
Decreto de esta Alcaldía de fecha 16 de junio de 2015,

RESUELVO:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local para mañana 
martes, día 30 de enero de 2018, a las 13:30 horas, en el despacho de esta Alcaldía.

SEGUNDO.- Fijar el siguiente

ORDEN DEL DÍA:

1. APROBACIÓN DEL ACTA DE LA SESIÓN ANTERIOR, CELEBRADA EL DÍA 23 DE     ENERO DE      2018.
2. CORRESPONDENCIA Y DISPOSICIONES OFICIALES.
3. CUENTAS DE GASTOS.

3.1. RELACIÓN DE  FACTURAS PARA APROBAR.
3.2. OTROS ACUERDOS DE GASTOS.

4. LICENCIAS DE OBRAS.
4.1. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/21/17  -  G-3025/2017.-  D.  ALFONSO  LUIS  ABELLANEDA 

LINDÓN, EN REPRESENTACIÓN DE AGRUCAPERS, S.A. LICENCIA MUNICIPAL DE OBRAS PARA 
REFORMA Y AMPLIACIÓN DE OFICINAS EN CTRA. DE LORCA, KM. 2,3, DE ÁGUILAS.

4.2. APROBACIÓN  DEL  EXPTE.:  2531/57/17  -  G-7710/2017.-  D.  FRANCISCO  DÍAZ  ASENSIO. 
LICENCIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS  PARA  LEGALIZACIÓN  DE  OBRAS  DE  REPARACIÓN  Y 
AMPLIACIÓN DE VIVIENDA EN CALLE JACINTO BENAVENTE, 32, DE ÁGUILAS.

5. ASUNTOS GENERALES.
5.1. DESESTIMACIÓN  DE  LA  SOLICITUD  DE  LA  PEÑA  DE  CARNAVAL  ‘DIVERSITY  DANCE’  DE 

AUTORIZACIÓN DE INSTALACIÓN DE BARRA PORTÁTIL, EN LA VÍA PÚBLICA, SIN DISPONER DE 
ESTABLECIMIENTO PERMANENTE, EN LAS FIESTAS DE CARNAVAL.

5.2. DESESTIMACIÓN  DE  LA  SOLICITUD  DE  LA  PEÑA  DE  CARNAVAL  ‘LA  CHAVETA’  DE 
AUTORIZACIÓN DE INSTALACIÓN DE BARRA PORTÁTIL, EN LA VÍA PÚBLICA, SIN DISPONER DE 
ESTABLECIMIENTO PERMANENTE, EN LAS FIESTAS DE CARNAVAL.

5.3. INFORME-PROPUESTA PARA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN A LA DEMARCACIÓN DE COSTAS 
EN  MURCIA  DE  OCUPACIÓN  DEL  DOMINIO  PÚBLICO  MARÍTIMO-TERRESTRE  CON 
INSTALACIONES DE SERVICIOS DE TEMPORADA EN PLAYAS, DURANTE EL EJERCICIO 2018.

5.4. APROBACIÓN  DE  LA  PROPUESTA  DEL  CONCEJAL  DELEGADO  DE  EDUCACIÓN,  JUVENTUD, 
DEPORTES,  CARNAVAL  Y  PERSONAL  DE  CONCESIÓN  DE  AYUDAS  COMPLEMENTARIAS  DE 
MOVILIDAD A ESTUDIANTES RESIDENTES EN EL MUNICIPIO DE ÁGUILAS PARA EL CURSO 
2017-2018.

5.5. APROBACIÓN DE LA PROPUESTA PRESENTADA POR LA CONCEJALÍA DE PLAZAS Y MERCADOS 
DE  ADJUDICACIÓN  DE  CASETAS  EN  LA  PLAZA  DE  ABASTOS  DESTINADAS  A  VENTA  DE 
PRODUCTOS Y ACCESORIOS DE ELECTRÓNICA Y ROPA.

6. SERVICIOS SOCIALES.
6.1. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA PARA ALQUILER DE 

VIVIENDA A D.ª HAYAT KARBACH.
6.2. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

D.ª SIHAM ANOUAN.
6.3. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª ANTONIA HARO HARO.
6.4. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª LIDIA FERNÁNDEZ MUÑOZ.
6.5. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª ANTONIA CARO MUÑOZ.
6.6. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª CLAUDIA CECILIA SALAZAR LIJERÓN.
6.7. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA PAZ MUÑOZ MUÑOZ.
6.8. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D.ª JOSEFA MORENO CORTÉS.
6.9. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D.ª ELVA VACA PEREIRA.
6.10. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARÍA LÓPEZ PÉREZ.
6.11. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE 

D.ª ANA SÁNCHEZ MARTÍNEZ.
6.12. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

HELGA LORENZO LÓPEZ.
6.13. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D.ª ANA 

MARÍA GARCÍA JEREZ.
6.14. DEJAR SIN EFECTO LA AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA POR ERROR MATERIAL A  FAVOR DE 

D.ª JUANA CARO LASSO.
6.15. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª TERESA GUERRERO BARNET.
6.16. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARÍA EUGENIA PÉREZ PÉREZ.
6.17. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª MARÍA JESÚS ACOSTA NOGUERA.
6.18. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE ALQUILER DE VIVIENDA DE D. MIGUEL ÁNGEL HERNÁNDEZ GAMERO.
6.19. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  Y  DE 

GASTOS DE DESPLAZAMIENTO DE D. JUAN JOSÉ CARRASCO ROBLES.
6.20. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D. MOISÉS EXPÓSITO SANTIAGO.
6.21. DEJAR SIN EFECTO LA AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA POR ERROR MATERIAL A FAVOR DE 

D.ª HAYAT KARBACH.
6.22. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDAS EN LOS SUMINISTROS DE LUZ, AGUA Y GAS DE D.ª ANA MARÍA CASTRO PÁEZ.
6.23. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MERCEDES PÉREZ-CASTEJÓN MIGUEL.
6.24. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.  

JESÚS ALONSO VERA.
6.25. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 

ROCÍO FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ.
6.26. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª ROSA MARÍA MARTÍNEZ MULA.
6.27. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARÍA CONTRERAS CONTRERAS.
6.28. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D. 

MOHAMMED KHOY.
6.29. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865



 

MARCELA CORTÉS FERNÁNDEZ.
6.30. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA LUISA RODRÍGUEZ CASTRO.
6.31. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ISABEL MARÍA BARBERO MORATA.
6.32. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA A D.ª VANESA GIL 

LOSA.
6.33. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

WAFAA CHIKARI.
6.34. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª TAMARA GABARRÓN DÍAZ.
6.35. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

HALIMA SABRA.
6.36. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS DE D. JOSÉ 

MOREIRA AUGUSTO.
6.37. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARÍA REYES OLIVEROS ROMERO.
6.38. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª MARGARITA GIMÉNEZ ASENSIO.
6.39. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D.ª PAULA FERNÁNDEZ GORRETA.
6.40. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

MARÍA ISABEL CORTÉS NIETO.
6.41. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª  

FAIZA CHINOUN.
6.42. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA COBERTURA DE NECESIDADES BÁSICAS Y PAGO DE 

DEUDA EN EL SUMINISTRO DE LUZ DE D.ª VANESA FERNÁNDEZ CORTÉS.
6.43. NOTA INFORMATIVA SOBRE AYUDA ECONÓMICA CONCEDIDA EN SU DÍA A D.ª JUANA LÓPEZ 

MOLINA.
6.44. NOTA  INFORMATIVA  SOBRE AYUDA  ECONÓMICA  CONCEDIDA  EN SU DÍA A D.ª  DOLORES 

LÓPEZ SÁNCHEZ.
6.45. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  GASTOS  DE  FARMACIA  DE  D.ª 

CARMEN IGLESIAS ARCEDIANO.
6.46. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

SMAHANE HACHAB.
6.47. SOLICITUD DE AYUDA ECONÓMICA PARA PAGO DE DEUDA EN EL SUMINISTRO DE AGUA DE 

D. GINÉS PAREDES MORATA.
6.48. SOLICITUD  DE  AYUDA  ECONÓMICA  PARA  COBERTURA  DE  NECESIDADES  BÁSICAS  DE  D.ª 

ISABEL GARCÍA CAMPOS.
7. ASUNTOS DECLARADOS URGENTES.

TERCERO.- Que por el Secretario General Accidental se lleven a cabo los trámites 
legales oportunos para la convocatoria y notificación a los miembros de la Junta de Gobierno 
Local.

En Águilas, en fecha al margen

DOCUMENTO FIRMADO DIGITALMENTE

Ayuntamiento de Águilas
CIF P3000300H, Dirección: Plaza de España, 14, Águilas. 30880 (Murcia). Tfno. 968418800. Fax: 968418865


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-01-29T14:56:14+0100
	Águilas
	MARIA DEL CARMEN MORENO PEREZ - DNI 23262521E
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Águilas
	2018-01-29T15:00:09+0100
	Águilas
	FERNANDO MARTINEZ SANCHEZ - DNI 23764251F
	Lo acepto




